Модуль релейной коммутации выходов (24) NC210-401
Г.5.1 Внешний вид модуля NC210-401 (DZB-24OUT 10-10-2007)
представлен на рисунке Г.5. Высота модуля без ответной части разъ-
ёма OP1 - (44,0+0,2)мм, с учётом высоты ответной части разъёма OP1
– (56,0+0,2)мм. Крепление модуля производится на DIN рейку.
Рисунок Г.5 – Модуль релейной коммутации выходов (24) NC210-401
Г.5.2 Обозначение и назначение элементов модуля NC210-401:
 D1-D24: диоды (24 шт.), стабилизирующие работу реле,

разъём
24OUT 8OUT J1 OP1-OP12
контакт контакт
Вых0  (U04A00) 01 -
1
1 1-1
Вых1  (U04A01) 02 - 2 2-2
Вых2  (U04A02) 03 - 3 3-3
Вых3  (U04A03) 04 - 4 4-4
Вых4  (U04A04) 05 - 5 5-5
Вых5  (U04A05) 06 - 6 6-6
Вых6  (U04A06) 07 - 7 7-7
Вых7  (U04A07) 08 - 8 8-8
Вых8  (U04A08) 09 - 9 9-9
Вых9  (U04A09) 10 - 10 10-10
Вых10 (U04A10) 11 - 11 11-11
Вых11 (U04A11) 12 - 12 12-12
Вых23 (U04A23) 13 - 13 13-13
Вых12 (U04A12) 14 - 14 14-14
Вых13 (U04A13) 15 - 15 15-15
Вых14 (U04A14) 16 - 16 16-16
Вых15 (U04A15) 17 - 17 17-17
Вых16 (U04A16) 18 - 18 18-18
Вых17 (U04A17) 19 - 19 19-19
Вых18 (U04A18) 20 - 20 20-20
Вых19 (U04A19) 21 - 21 21-21
Вых20 (U04A20) 22 - 22 22-22
Вых21 (U04A21) 23 - 23 23-23
Вых22 (U04A22) 24 - 24 24-24
+24В 25 - 25 -
Вых24 (U04A24) - 01
2
1 1-1
Вых25 (U04A25) - 02 2 2-2
Вых26 (U04A26) - 03 3 3-3
Вых27 (U04A27) - 04 4 4-4
Вых28 (U04A28) - 05 5 5-5
Вых29 (U04A29) - 06 6 6-6
Вых30 (U04A30) - 07 7 7-7
Вых31 (U04A31) - 08 8 8-8
Не используются - 09-24 9-24 (9-9)-(24-24)
+24В - 25 25 -